



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-11-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 34/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	140,00	140,00	Limousine	Fêmea	5M	Henrique José Calhaço Carvalho	2,70	3,09	432,60
002	1	333,00	333,00	Limousine	Fêmea	9M	Henrique José Calhaço Carvalho	2,60	3,15	1048,95
003	4	674,00	168,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,05	513,92
004	6	1103,00	183,83	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,53	465,10
005	7	1520,00	217,14	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,78	603,66
006	3	468,00	156,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,31	360,36
007	2	505,00	252,50	X Carne	Macho	7M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,85	2,92	737,30
008	7	1472,00	210,29	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,55	2,75	578,29
009	2	1056,00	528,00	X Carne	Fêmea	6A+6M	Natur-Al-Carnes SA	1,85	2,06	1087,68
010	1	709,00	709,00	X Carne	Macho	3A+8M	Natur-Al-Carnes SA	2,10	2,11	1495,99
011	1	455,00	455,00	X Carne	Fêmea	6A+2M	Natur-Al-Carnes SA	1,20	1,46	664,30
012	1	884,00	884,00	Limousine	Macho	4A+7M	Natur-Al-Carnes SA	2,10	2,13	1882,92
013	1	263,00	263,00	X Limousine	Fêmea	7M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda ^a	2,40	2,45	644,35
014	2	462,00	231,00	X Limousine	Macho	7M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda ^a	2,90	3,01	695,31
015	2	326,00	163,00	X Limousine	Fêmea	5M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda ^a	2,55	2,84	462,92
016	4	481,00	120,25	X Carne	Macho	5M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,20	3,34	401,63
017	5	672,00	134,40	X Limousine	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	2,60	2,96	397,82
018	4	676,00	169,00	X Carne	Macho	5M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,10	3,22	544,18
019	6	1041,00	173,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,98	517,03



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-11-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 34/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	5	965,00	193,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,11	600,23
021	5	1003,00	200,60	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,80	561,68
022	4	636,00	159,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,27	519,93
023	6	939,00	156,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,12	488,28
024	1	205,00	205,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	473,55
025	1	131,00	131,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	263,31
026	1	218,00	218,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,42	527,56
027	2	1265,00	632,50	X Charoles	Fêmea	9A+11M	João Costa Cordeiro	1,65	1,75	1106,88
028	1	481,00	481,00	X Carne	Macho	2A+10M	João Costa Cordeiro	1,80	2,13	1024,53
029	1	565,00	565,00	X Carne	Fêmea	11A+5M	João Costa Cordeiro	1,60	1,61	909,65
030	2	494,00	247,00	X Carne	Fêmea	2A+8M	João Costa Cordeiro	2,00	2,86	706,42
031	1	249,00	249,00	X Carne	Fêmea	1A	João Costa Cordeiro	2,40	2,71	674,79
032	2	523,00	261,50	X Carne	Fêmea	3A+9M	João Costa Cordeiro	2,00	2,84	742,66
033	3	496,00	165,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,04	502,61
034	2	325,00	162,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,27	531,38
035	4	1005,00	251,25	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,79	700,99
036	1	324,00	324,00	X Carne	Macho	10M	João Costa Cordeiro	2,50	2,72	881,28
037	3	622,00	207,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,51	520,41
038	7	1926,00	275,14	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,77	762,15



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-11-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 34/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
039	1	230,00	230,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,86	657,80
040	6	1252,00	208,67	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-carnes	2,55	2,61	544,62
041	7	1648,00	235,43	X Carne	Macho	7M	Natur-al-carnes	3,00	3,12	734,54
042	5	889,00	177,80	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-carnes	2,60	3,00	533,40
043	7	1922,00	274,57	X Carne	Macho	8M	Natur-al-carnes	2,85	2,95	809,99
044	8	1593,00	199,13	X Carne	Macho	7M	Natur-al-carnes	3,10	3,11	619,28
045	7	1795,00	256,43	X Carne	Macho	8M	Natur-al-carnes	2,90	2,91	746,21
046	2	302,00	151,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-carnes	3,10	3,15	475,65
047	7	1646,00	235,14	X Carne	Macho	8M	Natur-al-carnes	2,90	3,19	750,11
048	1	248,00	248,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,73	677,04
049	1	371,00	371,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,87	1064,77
050	1	247,00	247,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,85	703,95
051	1	738,00	738,00	X Carne	Macho	5A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,15	2,19	1616,22
052	6	1222,00	203,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,93	596,74
053	3	617,00	205,67	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,67	549,13
054	3	820,00	273,33	Salers	Fêmea	1A+2M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,40	2,66	727,07
055	1	987,00	987,00	Charolesa	Macho	3A	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,20	2,44	2408,28
056	1	299,00	299,00	X Carne	Fêmea	1A+6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,40	2,63	786,37
057	1	665,00	665,00	Salers	Macho	2A+3M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,30	2,35	1562,75



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-11-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 34/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
058	1	539,00	539,00	Salers	Fêmea	11A+7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,60	1,82	980,98
059	1	759,00	759,00	Salers	Macho	2A+9M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,10	2,19	1662,21
060	1	461,00	461,00	X Carne	Fêmea	2A+9M	Natur-Al-Carnes, SA	2,00	2,43	1120,23
061	1	618,00	618,00	X Carne	Macho	1A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	1489,38
062	6	1197,00	199,50	X Limousine	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	2,89	576,55
063	6	1433,00	238,83	X Limousine	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,50	2,53	604,25
064	1	509,00	509,00	X Carne	Fêmea	8A	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,50	763,50
065	1	530,00	530,00	X Carne	Fêmea	12A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,75	1,80	954,00
066	2	887,00	443,50	X Carne	Fêmea	15A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,64	727,34
067	4	847,00	211,75	X Blonde	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,85	2,93	620,43
068	5	904,00	180,80	X Blonde	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,45	2,77	500,82